МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа №12 с углублённым изучением

отдельных предметов» города Бийска

ПРИКАЗ

01.03.2024                                                                                        № 84

О внесении изменений в Положение об использовании сети Интернет в

школе

На основании протеста Прокуратуры города Бийска, действующего

федерального законодательства

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ № 158 от 13.04.2023 года «Об

Утверждении Положения об использовании сети «Интернет в школе»: в п.1.5.

Положения вносятся следующие дополнения:

К видам информации, причиняющей вред здоровью и (или) развитию

детей относится информация, предусмотренная Федеральными законами от

05.12.2022 № 478-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

информации, информационных технологиях и о защите информации», от

05.12.2022 № 498 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации»

К информации, запрещенной для распространения среди детей

относится:

9) Пропагандирующая педофилию;

10) способная вызвать у детей желание сменить пол;

11) содержащаяся в информационной продукции, произведенной

иностранным агентом.

2. Разместить приказ на официальном сайте МБОУ СОШ №12 в

семидневный срок.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

               Директор                                                           М.С. Ресслер

		2024-03-01T11:41:36+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ" ГОРОДА БИЙСКА